АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2017 года

№385-п
Об установлении на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области режима повышенной готовности районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В связи с повышением среднесуточной температуры и прогнозируемой сухой и жаркой погодой, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Перевозского муниципального района, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный №RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Установить с 9.00 28 апреля 2017 года до 9.00 10 мая 2017 года на территории Перевозского муниципального района режим повышенной готовности сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2.Предложить руководителям служб территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Перевозского муниципального района, руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, главам администраций г. Перевоз и сельсоветов Перевозского муниципального района:

2.1.Привести в режим повышенной готовности организации и службы жизнеобеспечения района.
2.2.В случае возникновения угрозы аварии на системах жизнеобеспечения района, принимать все меры для немедленного предотвращения угрозы аварии или ликвидации ее последствий в максимально короткие сроки.
2.3.Иметь запас необходимых материальных и финансовых ресурсов для предотвращения угрозы возникновения природного пожара или его ликвидации, аварии на системах жизнеобеспечения или ликвидации их последствий в необходимых объемах.
2.4.Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений Перевозского муниципального района силами общественности проводить круглосуточный мониторинг территории муниципальных образований на предмет своевременного выявления угрозы возникновения природного пожара.

2.5.В случае возникновения угрозы возникновения природного пожара, перехода огня на территории населенных пунктов сообщать об этом руководству района через МКУ «ЕДДС Перевозского муниципального района».
3.Сектору гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации Перевозского муниципального района (Писарев П.А.) путем организации работы мобильных групп патрулирования обеспечить выполнение мер противопожарной безопасности в лесах, расположенных на территории Перевозского муниципального района.
4.Рекомендовать главному специалисту Бутурлинского межрайонного лесничества (Сумин В.А.):

4.1.Организовать круглосуточное дежурство в своем подразделении.

4.2.Обеспечить предупреждающими и запрещающими аншлагами въезды в леса и места временного отдыха.

5.Предложить главам администраций сельских поселений Перевозского муниципального района:

5.1.Обеспечить ежедневное патрулирование территорий населенных пунктов и лесных массивов, расположенных на территории муниципальных образований мобильными группами пожаротушения с предоставлением ежедневного доклада в МКУ «ЕДДС Перевозского муниципального района» к 18.00.

5.2.Обеспечить круглосуточную готовность пожарного автотранспорта.

5.3.Организовать работу по обеспечению круглосуточной часовой готовности мобильных групп пожаротушения, обеспечить их необходимым оборудованием и инвентарем.

6.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ю.В.Ошарин